
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/452/23 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 23 maja 2023 roku 

w sprawie: ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Spytkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 
z poźn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wadowicach 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi będą odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości lub przyjmowane                    
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) następujące odpady komunalne: 

1) selektywnie zebrane, obejmujące frakcje: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki, 

h) chemikalia, 

i) zużyte opony, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

n) odpady tekstyliów i odzieży, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3980



o) popiół z palenisk domowych, 

p) odpady higieniczne; 

2) zmieszane odpady komunalne. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3980



2. Wyszczególnione poniżej frakcje odpadów będą przyjmowane wyłącznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

1) przeterminowane leki, 

2) chemikalia, 

3) zużyte opony, 

4) zużyte baterie i akumulatory, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

7) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Ustala się ograniczenie ilości n/w frakcji odpadów komunalnych przyjmowanych w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w ramach opłaty za gospodarowanie 

odpadami: 

1) zużyte opony – w ilości 4 szt. rocznie dla nieruchomości zamieszkałej, 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe - w ilości 0,100 Mg rocznie dla nieruchomości zamieszkałej. 

§ 2. Właściciele nieruchomości w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
otrzymują nieodpłatnie: 

1) worki w kolorach: niebieskim, zielonym, żółtym, brązowym, różowym i czarnym do zbierania odpadów 
komunalnych - dostarczane przy zbiórce odpadów w ilościach i kolorach zgodnych 

z ilością worków oddanych przez właściciela nieruchomości w dniu odbioru lub dostępne 

w siedzibie Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Spytkowicach, 

2) kody kreskowe na worki - dostępne po wcześniejszym zamówieniu w Referacie Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy w Spytkowicach, 

3) harmonogram odbioru odpadów komunalnych - dostarczany do każdej nieruchomości przed rozpoczęciem 
danego roku kalendarzowego lub dostępny na stronie internetowej Gminy Spytkowice. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 

zgodnie z harmonogramem: 

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

3) odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Zapewnia się również przyjmowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w godzinach jego pracy. 

§ 4. 1. Gmina prowadzi jeden stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
zlokalizowany w Spytkowicach przy ul. Zamkowej nr 57. 

2. Zasady funkcjonowania punktu określa „Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Spytkowicach”. 

3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są następujące rodzaje odpadów 
komunalnych: 

1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

2) metale i opakowania z metali, 

3) tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3980



4) szkło i opakowania ze szkła, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, które należy oddawać w pojemnikach jednorazowego użycia, 
sztywnych, odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) popiół z palenisk domowych, 

17) odpady higieniczne. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w terminie do 3 dni od dnia wystąpienia zdarzenia: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy w Spytkowicach, 

2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy w Spytkowicach, 34-116 Spytkowice ul. Zamkowa 12, 

3) telefonicznie pod nr tel. 33 879 16 95; 33 879 18 20; 

4) pocztą elektroniczną na adres: gmina@spytkowice.net.pl  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 7. Imienny wykaz głosowania Radnych nad niniejszą uchwałą stanowi do niej załącznik. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXII/203/20 Rady Gminy 
Spytkowice z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr inż. Jerzy Piórowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3980

mailto:gmina@spytkowice.net.pl

	Uchwała

		2023-06-01T12:34:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




